
64.  OKR  –  zwycięzcy
eliminacji  powiatowych
wyłonieni
Zakończyły  się  powiatowe  eliminacje  64.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego.  Do  Eliminacji  Rejonowych,  które
odbędą się 9 kwietnia w Nowym Sączu zakwalifikowało się 5
uczestników.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe
dyplomy za udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz
wyróżnień także nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo
Powiatowe w Limanowej i dyplomy za zdobyte miejsca.

Zmagania  uczestników  oceniała  Komisja  w  składzie:  Jacek
Milczanowski – aktor, Małgorzata Witkowska – pedagog, logopeda
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej oraz Wojciech
Dudek  –  pedagog,  muzyk,  nauczyciel  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej. Komisja konkursowa wskazała na
wysoki poziom eliminacji i jednocześnie podkreśliła jak dużą
wartość ma w dzisiejszym, skierowanym na obraz świecie, słowo
mówione.

Po wysłuchaniu 16 uczestników w tym 14 wykonawców w Turnieju
recytatorskim, 1 wykonawcy w Turnieju poezji śpiewanej i 1
wykonawcy  w  Turnieju  wywiedzione  ze  słowa,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzieżowej  otrzymała  Joanna  Szubryt  z
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa
Tischnera w Limanowej
II  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Aleksandra Szewczyk z
I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej
III miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
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Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Karolina Lassak z
Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Wyróżnienie  otrzymały  następujące  osoby:  Joanna  Augustyn  z
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, Michał
Pociecha z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w
Limanowej, Justyna Kowalska z I Liceum Ogólnokształcącego im.
Władysława Orkana w Limanowej.

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymała Magdalena Mól z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymał Marcin Król z Limanowskiego Domu Kultury

 

 

 

XVI  Edycja  Powiatowego
Konkursu Poezji Księdza Jana
Twardowskiego
Blisko  50  uczniów  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zaprezentowało  poezję  Ks.  Jana  Twardowskiego  podczas  XVI
Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy
się kochać ludzi…. Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W
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wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Radna
Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej
interpretacji  prezentowanych  wierszy.  Podziękowania  składam
organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego
wyjątkowego  wydarzenia,  które  było  nie  tylko  okazją  do
sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również
do  wsłuchania  się  w  wartości  zawarte  w  wierszach
ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr
Katarzyna  Pławecka  pracownik  naukowy  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  Ksiądz  Andrzej  Wanat  Proboszcz
parafii  w  Laskowej,  Małgorzata  Mikulska  Kierownik  Sekcji
Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodsza
(uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-
VIII oraz III gimnazjum).

Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.

GALERIA
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Za  nami  trzecie  spotkanie
warsztatowe  poświęcone
opracowaniu  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Już  kolejny  raz  przedstawiciele  sektora  publicznego,
społecznego oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego
spotkali się 4 marca w  Starostwie Powiatowym w Limanowej w
celu wypracowania merytorycznych założeń do nowej Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025.

– Szanowni Państwo już trzeci raz spotykamy się, aby wspólnie
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rozmawiać i podejmować kolejne kroki w celu opracowania nowej
strategii  naszego  powiatu.  Cieszę  się,  że  tak  licznie
przybyliście  na  dzisiejsze  spotkanie  co  świadczy  o  Waszym
zainteresowaniu  i  chęci  współpracy,  popartej  merytoryczną
wiedzą  i  praktycznymi  działaniami.  –  rozpoczął  spotkanie
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak przedstawiła program spotkania – Podczas dzisiejszych
warsztatów  zostaniemy  podzieleni  na  trzy  tzw.  sektory
tematyczne. Każda z grup będzie miała okazję omówić i poddać
analizie zakresy tematyczne dotyczące zaproponowanych obszarów
oraz  celów  strategicznych:  gospodarki  lokalnej,  kapitału
ludzkiego  i  społecznego,  warunków  życia  oraz  zarządzanie
rozwojem.  Zapraszam  do  aktywnego  współudziału  i  życzę
kreatywnych  pomysłów  w  działaniach  warsztatowych.
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Grupy,  każda  we  własnym  gronie  z  udziałem  merytorycznego
moderatora, dyskutowały o szeroko rozumianym rozwoju powiatu
limanowskiego.  Dookreślano  –  wypracowane  w  toku
dotychczasowych  prac  nad  Strategią  –  długofalowe  cele
strategiczne oraz cele operacyjne. Pierwsza grupa zajęła się
omówieniem  budowania  ekonomicznych  podstaw  rozwoju  naszego
regionu oraz zamożności jego mieszkańców. Kolejny zespół zajął
się  tematem  aktywizowania  oraz  wszechstronnego  rozwoju
osobistego i zawodowego mieszkańców. Trzecia grupa natomiast
rozmawiała o kreowaniu przyjaznego i bezpiecznego środowiska
życia mieszkańców. Dyskusji poddano również cel strategiczny
dotyczący nowoczesnego i partnerskiego zarządzania procesami
rozwojowymi. Zebrane dane oraz propozycje uczestników znajdą
swoje  odzwierciedlanie  w  merytorycznej  treści  (planie
operacyjnym oraz założeniach inwestycyjno-rozwojowych) nowej
Strategii.

Warsztaty  odbywały  się  pod  okiem  przedstawicieli  podmiotu
eksperckiego: pracowników Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej
–  Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji.
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Uroczystości  patriotyczne  w
Tymbarku
Dziś  w  godzinach  przedpołudniowych  w  Tymbarku  odbyły  się
gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Uroczystość rozpoczęła minuta ciszy na tymbarskim rynku, gdzie
odsłonięto  tablicę  pamięci  Mieszkańców  Gminy  Tymbark,
walczących  o  niepodległość  Polski  oraz  wszystkich  ofiar
niemieckiego i sowieckiego zniewolenia.

Tablica ufundowała została przez Instytut Pamięci Narodowej,
oddział  w  Krakowie,  a  jej  odsłonięcia  dokonali:  Naczelnik
Oddziałowego  Biura  Upamiętnienia  Walk  i  Męczeństwa  IPN  w
Krakowie  Pan  Maciej  Korkuć  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek.

W hołdzie bohaterom, pod tablicą, złożono wiązanki kwiatów
kolejno: Naczelnik IPN, Wójt i Rada Gminy Tymbark oraz Szkoły
Podstawowe z Tymbarku i Piekiełka.

Następnie wszyscy zebrani na tymbarskim rynku przemaszerowali
do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyła się druga część
uroczystości.  Gospodarz  Gminy  powitał  zgromadzonych  gości:
księży z tymbarskiej parafii, radnych powiatowych i gminy,
mieszkańców oraz uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i
średnich  z  terenu  Gminy  Tymbark.  Wójt  podziękował  także
przedstawicielom IPN Kraków za włączenie się w uroczystość i
ufundowanie tablicy.

Kolejnym punktem spotkania był wykład dra Macieja Korkucia pt.
Wielu  wrogów  jeden  cel  niepodległość,  który  przybliżył
zgromadzonym  w  bibliotece  widzom  historię  walki  o
niepodległość  naszego  kraju  na  przestrzeni  lat  1939-1963.
Uroczystość  zakończyło  podsumowanie  turnieju  strzeleckiego

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczystosci-patriotyczne-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczystosci-patriotyczne-w-tymbarku/


zorganizowanego  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych oraz 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

Poniżej  przedstawimy  wyniki  turnieju  strzeleckiego,  którego
organizatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Szkoła Podstawowa
w  Tymbarku,  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku.

 

Spotkanie inauguracyjne KGW w
Kasinie Wielkiej „Zagórzanki”
Spotkanie  inauguracyjne  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Kasinie
Wielkiej „Zagórzanki” już za nami. Panie z Kasiny Wielkiej
zawiązały swoją działalność w grudniu a teraz
z okazji „Tłustego Czwartku” i „Zapustów” zaprezentowały się
przedstawicielom  lokalnej społeczności organizując spotkanie
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przywitalno-ostatkowe  w  Remizie  OSP  Kasina  Wielka.  Wśród
zaproszonych  gości  znaleźli  się  ksiądz  proboszcz  Wiesław
Maciaszek, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, radni gminni
i powiatowi, Sołtys Adam Wrzecionek  wraz z radą sołecką oraz
przedstawiciele  działających  na  terenie  Kasiny  Wielkiej
Stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych.  

W  Kasinie  Wielkiej  kiedyś  już  istniało  Koło  Gospodyń
Wiejskich,  ale  dawno  wygasiło  swoją  działalność.  Teraz
„Zagórzanki”  postanowiły  to  zmienić.  Inicjatorką  spotkań
mających na celu zawiązanie Koła była obecna przewodnicząca
„Zagórzanek” Dorota Wątroba. Przy ogromnym wsparciu sołtysa
Adama Wrzecionka Panie
z Kasiny Wielkiej zarejestrowały się w  Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez ARiMR i ruszyły do akcji.
Obecnie  Koło  liczy  14  osób  ale  chętnie  przyjmą  kolejne
zainteresowane osoby.  Przekrój wiekowy członkiń  jest bardzo
szeroki.  Są  tu  Panie  o  uzdolnieniach  folklorystycznych,
rękodzielniczych,  kulinarnych  i  wokalnych.  Choć  dopiero
zaczynają  swoją  działalność,  mają  mnóstwo  planów  na
przyszłość,  entuzjazm,  energię  i  chęć  do  pracy.

Nadal można zakładać i rejestrować koła gospodyń wiejskich. W
myśl nowej ustawy, koło może założyć minimum dziesięć osób. Na
terenie jednej wsi może mieć siedzibę jedno koło. Członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Rejestracji koła należy dokonać w Biurze
Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 



Indywidualne  konsultacje  dla
mieszkańców  powiatu
limanowskiego
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  i  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej  zapraszają  mieszkańców  powiatu
limanowskiego  na  indywidualne  konsultacje  z  tematyki
pozyskiwania  środków  z  funduszy  europejskich.

Dyżur  odbędzie  się  7  marca  2019  roku  (czwartek)  o  godz.
12:00-14:30 w Starostwie Powiatowym w Limanowej (sala nr 201)
ul. Marka 9, 34 – 600 Limanowa.

Zapraszamy osoby oraz instytucje zainteresowane:
– preferencyjnymi pożyczkami na otwarcie i rozwój działalności
gospodarczej,
– dotacjami na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej
– pozostałymi możliwościami wsparcia z Funduszy Europejskich
na lata 2014-2020

Konsultacje przeprowadzą specjaliści ds. Funduszy Europejskich
z Lokalnego Punku Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym
Sączu – tel.: 12 616 03 71/72/73 e-mail: fem_nowysacz@umwm.pl

Komunikat  w  sprawie
dokumentacji medycznej
Dyrekcja Szpitala Powiatowego Imienia Miłosierdzia Bożego w
Limanowej informuje, iż zgodnie z Ustawa z dnia 6 listopada
2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta rozdział
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7 art. 29 oraz §75 Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie
rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu
jej przetwarzania z dnia 9 listopada 2015 r. planowane jest
zniszczenie historii chorób pacjentów leczonych w oddziałach
szpitalnych z 1996 roku.

Osoby  zainteresowane  uzyskaniem  indywidualnej  wewnętrznej
dokumentacji  medycznej  przeznaczonej  do  zniszczenia  mogą
odebrać dokumentację po uprzednim złożeniu pisemnego wniosku w
kancelarii  tutejszego  szpitala.  Odbiór  dokumentacji  możliwy
jest po osobistym wstawiennictwie w archiwum tut. Szpitala i
okazaniu dowodu tożsamości.

Zniszczenie ww. dokumentacji medycznej nastąpi w terminie 1
miesiąca licząc od daty publikacji komunikatu.

 

 

Powiatowo – miejskie obchody
Narodowego  Święta  Żołnierzy
Wyklętych
1  marca  w  Narodowe  Święto  Żołnierzy  Wyklętych  odbyły  się
powiatowo  –  miejskie  uroczystości  upamiętniające  żołnierzy,
którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem o wolność i
niezawisłość  Polski.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  i  służb,  a
także  młodzież,  dzieci  i  mieszkańcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od „Marszu Pamięci” który z ulicy
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Fabrycznej  w  Limanowej/Sowlinach  przeszedł  na  limanowski
cmentarz. W przemarszu wzięli udział członkowie limanowskiego
Strzelca oraz delegacje z pocztami sztandarowymi.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych
żołnierzy odmówił ks. ppłk. Waldemar Rawiński, natomiast insp.
Stanisław Dębski – z  Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego
STRZELEC  odczytał  Apel  Pamięci.  Następnie  parlamentarzyści,
przedstawiciele  samorządów  lokalnych,  instytucji,  służb
mundurowych oraz szkół z terenu powiatu złożyli na grobach
znicze  i  wiązanki.  Na  zakończenie  uroczystości  odbyła  się
patriotyczna msza święta w Bazylice Limanowskiej.

 

Po godzinie 18:00 w Sali kinowej przy ul. Łososińskiej 23 w
drugiej części powiatowo – miejskich obchodów Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych miał miejsce Koncert Orkiestry Dętej „Echo
Podhala” oraz pokaz filmu „Mój Przyjaciel Laluś”.
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Najpopularniejsi  sportowcy
nagrodzeni
Najpopularniejsi Sportowcy z terenu powiatów nowosądeckiego,
limanowskiego  i  gorlickiego  wybrani.  Wczoraj  28  lutego  w
Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu miała miejsce Gala
Finałowa Plebiscytu Sportowego przeprowadzonego przez Gazetę
Krakowską.  Spośród  nagrodzonych  zostali  wyróżnieni  m.in.
sportowy i trenerzy z terenu powiatu limanowskiego, którym
gratulacje wręczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Jak  co  roku  laury  dla  Najpopularniejszego  Sportowca
Sądecczyzny,  Ziemi  Limanowskiej  i  Gorlickiej  odbierali  nie
tylko sportowcy, ale i trenerzy. Nagrody były przyznawane za
szczególne osiągnięcia sportowe w roku 2018 w kategoriach:
drużyna roku, sportowiec senior i junior oraz trener.

Wyróżnieni z terenu powiatu limanowskiego ZOBACZ TUTAJ

Składamy  najlepsze  gratulacje  dla  nagrodzonych  sportowców.
Niech przyznane wyróżnienia będą dla Was motywacją do dalszej
pracy i do doskonalenia się w swojej sportowej dziedzinie.
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